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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15885:2018) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 165 „Waste water engineering“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15885:2010. 

Peamised muudatused võrreldes standardiga EN 15885:2010 on järgmised: 

a) lisatud on uus peatükk 6 „Äravoolu- ja kanalisatsioonitorustike kaevikuta asendamise tehnikate 
liigitamine“; 

b) määratlused on kohandatud standardiga EN ISO 11295:2017; 

c) tabeleid 1 kuni 9 on täiendatud tunnusjoontega „Paigaldusseadmed“, „Pindala“ ja „Lahtikaevamine“; 

d) kujutised on osaliselt kohandatud standardiga EN ISO 11295:2017; 

e) jaotiste 5.7 ja 5.8 omavaheline järjestus on vahetatud; 

f) tehnikapere pealkiri „Eriseguga katmine (tasandamine)“ (varem jaotis 6.4) on ümber nimetatud 
pealkirjaks „Eriseguga katmine (tasandamine või vormimine)“ ning erinevusi eelnimetatud tehnikate 
ja injekteerimise vahel on täpsustatud laiendatud tekstina uutes jaotistes 7.2 ja 7.4; 

g) toimetuslikud muudatused. 

Selles dokumendis viidatakse olemasolevatele Euroopa (EN) tootestandarditele niivõrd, kuivõrd need on 
kirjeldatud tehnikate ja materjalide puhul kättesaadavad. 

Dokument annab ülevaate kaevikuta meetoditest, mida kasutatakse äravoolu- ja kanalisatsioonitorustike 
renoveerimiseks ja remondiks ning nende asendamiseks mööda olemasolevat trassi, sõltumata 
kasutatavast materjalist. Kanalisatsioonitorustiku renoveerimise ja asendamise tehnikate puhul, milles on 
kasutusel ainult plastmaterjalid, taasesitatakse standardis EN ISO 11295 sisalduvaid määratlusi ja muud 
teavet (kuid mitte nõudeid). Tehnikate pideva arengu tõttu võib kõige ajakohasem teave nende 
konkreetsete tehnikate kohta sisalduda selles dokumendis või standardis EN ISO 11295, olenevalt sellest, 
kumb väljaannetest on hilisem. 

Äravoolu- ja kanalisatsioonitorustike korrastamisega seotud tegevuste juhtimiseks ja kontrollimiseks on 
kättesaadav Euroopa standard EN 14654-2 „Management and control of operational activities in drain and 
sewer systems outside buildings – Part 2: Rehabilitation“. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb mööda olemasolevat trassi kulgevate hooneväliste äravoolu- ja 
kanalisatsioonitorustike, nii isevoolsete kui ka survetorustike, sealhulgas torude, ühenduste ja 
hoolduskaevude kaevikuta meetodil renoveerimise, remondi ja asendamise tehnikate liigitamise süsteemi. 
See määratleb ja kirjeldab tehnikaperesid ning nende puhul üldiselt kasutatavaid erinevaid meetodeid ja 
materjale. 

See Euroopa standard ei kohaldu torustike asendamisele avatud kaevikuga meetodil, mis teostatakse 
standardi EN 1610 kohaselt, ega uute, väljaspool olemasolevat trassi kulgevate äravoolu- ja 
kanalisatsioonitorustike ehitamisele ja katsetamisele kaevikuta meetodil, mis teostatakse standardi 
EN 12889 kohaselt. 

See Euroopa standard ei kohaldu nõuete täpsustamisel konkreetsetele toodetele. 

Iga tehnikapere puhul loetletakse vastavad olemasolevad standardid, materjalid ja rakendused ning 
kirjeldatakse omadusi, sealhulgas paigaldust puudutavaid aspekte, konstruktsiooni terviklikkust ja 
hüdraulilist läbilaskevõimet ning mõju objektile. 

See standard ei kohaldu tööde suhtes, mis on nõutavad enne olemasoleva toru renoveerimist, remonti või 
asendamist. 

See Euroopa standard annab teavet, mis on vajalik selleks, et teha kindlaks sobivad lahendused ja selgitada 
välja optimaalne tehnika, lähtudes renoveerimisele, remondile või asendamisele seatud eesmärkidest. 

MÄRKUS Projekteerija ülesanne on valida ja projekteerida renoveerimiseks, asendamiseks ja remondiks vajalikud 
süsteemid. 

Standardis ei täpsustata arvutusmeetodeid, mis on vajalikud selleks, et kindlaks teha iga sobiva tehnika 
puhul vajalik kogus materjali, mis peab tagama korrastatava torujuhtme soovitud toimivuse. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 752. Drain and sewer systems outside buildings — Sewer system management 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

3.1 
kordategemine, korrastamine (rehabilitation) 
meetmed olemasolevate torustike toimimise taastamiseks või täiustamiseks, sealhulgas renoveerimine 
(3.2), remont (3.3) ja asendamine (3.4) 
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